
CONTRALORÍA
f >K!'A KTSMIA ni ¡ >J2 _J'()l .1 M.\N 025 DE 2014

(Enero 27)

Por medio de la cual se adopta el Plan Anual de Adquisiciones de la vigencia
2014 para la Contrataría Departamental del Tolima

EL CONTRALOR DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA
En uso de sus facultades legales, y

CONSIDERANDO:

Que para el buen funcionamiento de la Contraloría Departamental del Tolima se hace
necesario distribuir y aprobar el Plan Anual de Adquisiciones para la Vigencia Fiscal 2014

Que la Contraloría Departamental del Tolima es una entidad de carácter técnico, con
autonomía administrativa, presupuesta! y contractual, cuya finalidad es la de ejercer la
vigilancia de la gestión fiscal al sector central del Departamento, a las entidades
descentralizadas del orden departamental, a los municipios del Departamento,
exceptuando a Ibagué, así como a los particulares y/o entidades que manejen fondos o
bienes del estado.

Que mediante el Decreto 3218 del 02 de diciembre de 2013, el Gobernador del Tolima,
pone en vigencia y liquida el presupuesto general del departamento para la vigencia fiscal
2014, en el cual en la sección 02 se asignó y distribuyó el presupuesto para la Contraloría
Departamental del Tolima, para la presente vigencia fiscal.

Que mediante Resolución 576 del 27 de diciembre de 2013 se adoptó el presupuesto de
ingresos y gastos de la Contraloría Departamental del Tolima vigencia 2014.

Que por lo antes expuesto el Contralor Departamental del Tolima,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Adoptar el Plan Anual de Adquisiciones de la Vigencia fiscal 2014
para la Contraloría Departamental del Tolima, el cual quedará conforme se indica en la
siguiente tabla y el formato anexo a la presente Resolución en tres folios:

COD PPTAL
03,20,08
03,20,10
03.21.03
03.21.06
03.21.07
03.21.08
03.21.09
03.21.11
03.21.23.001
03.21.23.001

DESCRIPCIÓN
Honorarios Profesionales
Remuneración Servicios Técnicos
Compra de Equipo
Materiales y Suministro
Mantenimiento
Comunicaciones y Transporte
Impresos y Publicaciones
Seguros
Capacitación
Bienestar Social

TOTAL PLAN

VALOR

$ 42.000.000,00
$ 5.000.000,00
$ 2.000.000,00
$ 37.686.000,00
$ 17.000.000,00

$
$

$

53.375.000,00
3.000.000,00

18.000.000,00
$ 96.842.783,00
$ 20.000.000,00
$ 294.903.783,00

H
\^

\

iI
3

§
u

Y
Ide2

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67 / 2 61 11 69

NIT: 890.706.847-1

f f<
Í0C0



CONTRA L O R I A .
t u , ' s ; ; [ un \ \i ¡ > i i i i . ' i I M \O SEGUNDO: Ordénese la publicación del presente Plan de Adquisiciones en el

portal institucional, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 74 de la Ley 1474 de
2011.

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQÚESE Y CÚMPLASE

Dada en Ibagué, 27 días del mes de enero de 2014

EFRAIN HINCAPIÉ GONZÁLEZ
Contralor Departamental

Proyectó: LUISALÉWNDRO CRUZ GUTIÉRREZ
Secretario Administrativo y Financiero

1
I
Ii
3

2 de 2

§
U

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67 / 2 61 11 69

NÚ: 890.706.847-1

<W ' jf'4s
; !

Net



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

Nombre
Dirección
Teléfono
Página web

Misión y visión

Perspectiva estratégica

'nformacíón de contacto
Valor total del PAA
ümlte de contratación menor -%
cuantía
ümlte de contratación mínima
cuantía
Fecha de última actualización
del PAA

CONTRALORÍA GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

EDIFICIO GOBERNACIÓN PISO 7 - IBAGUÉ

2611167 - 2611169 Ext. 116

www.contraloriatolima.eov.co

Ejercer en el departamento del Tollma, el control posterior de manera selectiva e
inmediata, para la vigilancia de la gestión fiscal a las instituciones territoriales y a
los particulares y/o entidades que manejen fondos o bienes del estado,
estableciendo y aplicando metodologías que promuevan la participación ciudadana
y la cultura del autocontrol, a través de la mejora continua e innovación de los
procesos, de las competencias de los funcionarios y del uso de las TIC's. Alcanzar
y mantener el reconocimiento institucional de la Contralorla Departamental del
Tolima, como entidad que ejerce la vigilancia fiscal, al fortalecer y liderar las
metodologías aplicables para el control, ubicándola entre las mejores en el ranking
a nivel nacional.

Gestionar y desarrollar las acciones necesarias para cubrir las necesidades de
elementos y materiales para la operación de la entidad

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de Contratación) Tel.

2611169 ext. 104. direccion.jundlca@contraloriatolima.gov.co
S 294.903.783

$ 172.480.000

$ 17.248.000

27/01/2014

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad
estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a

través de la participación de un mayor número de operadores económicos
interesados en los procesos de selección que se van a adelantar durante el año
fiscal, y que e! Estado cuente con información suficiente para realizar compras

coordinadas.

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las
adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o

modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación alguna por
parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes, obras y servicios

en él señalados.

44103100
44121600

441217QQ Suministro de elementos de papelería y útiles de oficina
44121800
44121900
44122100

Septiembre de
2014

30 días Mínima cuantía

Transferenci
as y cuotas

de
fiscalización

$ 15.330.000 S 15.330.000 NO N/A

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de
Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direccion.jurldica@contraloriatolima.gov.co

47131600

47131800 Suministro de elementos y accesorios de aseo y cafetería Julio de 2014 Mínima Cuantía

50201700

Transferencl

as y cuotas
de

fiscalización

S 2.000.000 $ 2.000.000 N/A

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de
Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

djrecclon.juridica@contralorlatollma.gov.co

78102201 Servicio de entrega postal nacional y otros servicios de transporte y
-^^comunicaciones

Enero de 2014 11 meses Mínima Cuantía

Transferenci

as y cuotas
de

$ 29.375.000 $ 29.375.000 NO N/A

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.
dlreccion.juridica@contraloriatolima.pov.co



15101506

15101505

84131500

78181500

72102900

81112300

81112200

44100000

55101519

77102001

80131802

Suministro de combustible (Gasolina) para vehículos

Combustible Diesel

Servicios de Seguros

Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos

Servicios de mantenimiento y reparación de Infraestructura física e instalaciones

Mantenimiento de equipos (Hardware)

Mantenimiento de software

Maquinaria y Equipos, Suministros y Accesorios de Oficina

Publicaciones Periódicas

Servicio de certificación de cumplimiento de requisitos legales

Servicios de avaluó de inmuebles

Febrero de 2014

Febrero de 2014

Enero de 2014

Marzo de 2014

Febrero de 2014

Octubre de 2013

Diciembre de
2014

Julio de 2014

Abril de 2014

Mayo de 2014

Abril de 2014

10 meses

10 meses

12 meses

9 meses

2 meses

Imes

12 meses

1 mes

Imes

1 mes

8 meses

Mínima Cuantía

Mínima Cuantía

Mínima Cuantía

Mínima Cuantía

Mínima Cuantía

Mínima Cuantía

Mínima Cuantía

Selección Abreviada

Contratación Directa

Contratación Directa

Contratación Directa

Transferenci

as y cuotas

de
fiscalización

Transferenci

as y cuotas

de
fiscalización

Transferenci

as y cuotas

de
fiscalización

Transferenci

as y cuotas

de
fiscalización

Transferenci

as y cuotas

d ae
fiscalización

Transferenci

as y cuotas

de
fiscalización

Transferenci

as y cuotas

de
fiscalización

Transferenci

as y cuotas

de
fiscalización

Transferenci

as y cuotas

de
fiscalización

Transferenci'

as y cuotas

de
fiscalización

Transferenci'

as y cuotas

de
fiscalización

S 13.675.000

$ 6.681.000

S 18.000.000

$ 4.000.000

S 3.000.000

$4,000.000

S 6.000.000

S 2.000.000

$ 1.000.000

$ 9.000.000

S 5.000.000

S 13.675.000

$ 6.681.000

S 18.000.000

S 4.000.000

S 3.000.000

$ 4.000.000

S 6.000.000

S 2.000.000

S 1.000.000

$ 9.000.000

S 5.000.000

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

SAID RODRÍGUEZ VARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direccion.juridica@contraloriatolima.gov.co

SAID RODRÍGUEZ VARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.
direccion.juridica@contraloriatolima.gov.co

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.
direccion.juridica@contralorlatolima.gov.co

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel, 2611169 ext. 104.

direccion.juridlca@contraloriatolima.gov.co

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direcclon.juridica@contralorlatolima.gov.co

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direccion.juridica@contraloriatolima.gov.co

-

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

d¡reccion,juríd¡ca@contraloriatolima.gov.co

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.
direccion.juridica@contraloriatolima.gov.co

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direccion.juridica@contraloriatollma.gov.co

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direccion.juridica@contraloriatollma.gov.co

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (Jefe de

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.
direccion.juridica@contralorlatolima.gov.co



81112101

80101509

82121506

82121802

86100000

93141506

Proveedores de Servicio de Internet

Servicios de asesoramlento para asuntos

gubernamentales y de relaciones comunitarias

impresión de publicaciones

Sen/icio de publicaciones financiadas por el autor

Capacitación

Servicios de bienestar social

Abril de 2014

enero de 2014

Abril de 2014

Abril de 2014

Marzo de 2014

Febrero de 2014

8 meses

11 meses

1 mes

Imes

10 meses

11 meses

Contratación Directa

Contratación Directa

Contratación Directa

Contratación Directa

Licitación Pública

Licitación Publica

Transferenci

as y cuotas

fiscalización

Transferencl

as y cuotas

de

fiscalización

Transferenci

as y cuotas

fiscalización

Transferenci

as y cuotas

fiscalización

Transferenci

as y cuotas

fiscalización

Transferenc

as y cuotas

fiscalización

$ 24.000.000

$ 33.000.000

S 1.000.000

S 1.000.000

S 96.842.783

S 20.000.000

$ 24.000.000

$ 33.000.000

$ 1.000.000

S 1.000.000

S 96.842.783

S 20.000.000

NO

NO

NO

NO

NO

NO

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico JurídiW jjífe'j*

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direccion.juridlcaÉPcontraloriatolima.gov.ea

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (ü* *

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direcclon.juridlca@contraloriatollma.gov .eo

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (J*í* *
Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direccion.juridlca@contraloriatolIma.gov.cQ

_

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídica ¡Jefe d»

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direccion.jurldica@contraloriatolima.gov,eo

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídica (J*fe *¡
Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direccion.juridica@contralor¡atol¡ma.gov*co

SAID RODRÍGUEZ YARA, Director Técnico Jurídico (j*f« *

Contratación) Tel. 2611169 ext. 104.

direcc¡on.juridica@contraloriatolima.gov,co

C. NECESIDADES ADICIONALES

Otros servicios y adquisiciones

fíe bienes

SAID RODRÍGUEZ

YARA, Director

Técnico Jurídico

(Jefe de
Contratación) Tel.

2611169 ext. 104.

dirección, jurídica

@contraloriatolim
a.gov.co


